
 

- 1 - 

 

 

 

2e VERSLAG 

 

 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

VAN DE BEVINDINGEN 

IN HET FAILLISSEMENT VAN 

 

 

ALTITUDE SOFTWARE B.V. (03.0074-F) 

 

  

 

 

 

 

Datum uitspraak: : 18 februari 2003 

Rechter-Commissaris  : mevrouw Mr A. van Dijk 

Faillissementsnr. Rb  : 03.0074 (surséancenummer: 02.0068-S) 

Curator  : Mr B. ten Doesschate 

Dossiernummer curator  : 1020.4181 

Verslagperiode  : 25 maart tot 23 juli 2003 

Datum verslag   : 22 juli 2003 

 

 

 



 

- 2 - 

In dit tweede openbare verslag wordt zoveel mogelijk de nummering aangehouden die is 

gevolgd in het eerste openbare verslag. 

 

I. Algemeen 

 

De afgelopen verslagperiode heeft vooral in het teken gestaan van de afwikkeling van de 

Purchase Agreement met betrekking tot de overname waarvan melding wordt gemaakt onder 

punt V van het eerste openbare verslag. De Purchase Agreement is op 1 april 2003 getekend. 

 

 

II. Oorzaken faillissement 

 

In de afgelopen verslagperiode zijn ten opzichte van het gestelde in het eerste openbare 

verslag geen nieuwe feiten naar voren gekomen die een ander licht werpen op de oorzaken 

van het faillissement. 

 

III. Activa 

 

Op de boedelrekeningen staat per 4 juli 2003 in totaal een saldo ad € 684.652,86. Dit bedrag 

bestaat hoofdzakelijk uit een gedeelte van de opbrengst van de verkoop van de diverse 

dochtervennootschappen. 

 

 

IV. Passiva  

 

Concurrente schulden 

 

In het eerste openbare verslag werd het bedrag aan concurrente schulden begroot op ongeveer 

€ 12.400.000,--, waarvan € 10.100.000,-- bestond uit intercompany schulden. In het kader van 

de Purchase Agreement zijn met betrekking tot de intercompany schulden zodanige afspraken 

gemaakt, dat de intercompany schulden thans op nihil kunnen worden gesteld.  



 

- 3 - 

Vooralsnog worden de overige concurrente schulden nog steeds begroot op € 2.300.000,--. 

Op dat bedrag is inbegrepen een vordering van ABN/AMRO Merrill Lynch in verband met de 

destijds voorgenomen beursgang van Altitude van ± € 1.600.000,--. Van de vordering van 

ABN/AMRO  Merrill  Lynch  is  door  de  curator  voorlopig  erkend  een  bedrag  van  ±  € 

800.000,--.  

 

In het bovenvermelde bedrag van de concurrente schulden is vooralsnog niet opgenomen de 

claim die in het vooruitzicht is gesteld door e-millennium 1 GmbH. Op deze claim wordt 

teruggekomen onder punt VI van dit verslag. 

 

Preferente schulden 

 

De preferente schuld ad € 4.972,-- aan de Bedrijfsvereniging waarvan sprake is in het eerste 

openbare verslag, is inmiddels voldaan door de vennootschap waar de bewuste werknemer 

was gedetacheerd.  

 

Een door de Belastingdienst voor het uitspreken van het faillissement aangevangen 

boekenonderzoek is inmiddels ingetrokken. De verwachting is thans gerechtvaardigd dat de 

enige schuld aan de fiscus verband zal houden met een aanslag ex artikel 29 lid 2 Wet 

Omzetbelasting. 

 

V. Overname 

  

In het eerste openbare verslag is aangegeven welke dochtervennootschappen door de curator 

zijn verkocht. De aandelen in de dochtervennootschappen in Portugal (AS PT en EPI, 

inclusief Braziliaanse kleindochter), Nederland, België en het Verenigd Koninkrijk zijn 

inmiddels overgedragen. De opbrengst van de aandelen in de dochter in het Verenigd 

Koninkrijk (€ 64.750,--) is nog niet inbegrepen in het bovenvermelde saldo op de 

boedelrekening. Thans wordt gewerkt aan de overdracht van de aandelen in de Spaanse 

dochtervennootschap en de dochtervennootschap op Cyprus.  

 



 

- 4 - 

Over de datum van overdracht van de dochter in Frankrijk bestaat thans nog onduidelijkheid, 

daar deze vennootschap nog in surséance van betaling (of het Franse équivalent daarvan) 

verkeert. Thans bestaat nog onduidelijkheid of de aandelen in de Canadese vennootschap 

zullen worden overgenomen. Uit hoofde van de Purchase Agreement zal het bovenvermelde 

saldo op de boedelrekeningen nog met € 259.000,-- worden verhoogd. 

 

 

VI. Claim 

 

De door e-millennium GmbH (e-millennium) in het vooruitzicht gestelde claim ad € 

5.000.000,--, te vermeerderen met kosten, is gebaseerd op de stelling dat kort voordat de 

bewuste deelneming werd verworven onjuiste informatie is verstrekt. Op grond daarvan stelt 

e-millennium zich op het standpunt dat bij het tot stand komen van de Subscription 

Agreement d.d. 23 april 2002 is gedwaald, althans dat de verkoper zich schuldig heeft 

gemaakt aan wanprestatie. De onjuiste informatie waarop e-millennium doelt, houdt vooral 

verband met cashflow forecasts, de stand van de vorderingen op debiteuren in Brazilië en het 

bestaan van een schuld aan ABN/AMRO Merrill Lynch. De curator beschikt over informatie 

dat e-millennium op de hoogte was van de slechte vooruitzichten van Altitude met betrekking 

tot haar liquiditeitspositie en voorts dat e-millennium wist, althans kon weten, dat over de 

inbaarheid van de vorderingen op debiteuren in Brazilië de nodige onzekerheid bestond. 

Voorts heeft de curator reden om aan te nemen dat e-millennium op de hoogte was van het 

bestaan van de vordering van ABN/AMRO Merrill Lynch. Op grond hiervan wijst de curator 

de vordering van e-millennium vooralsnog van de hand. De correspondentie hierover tussen 

de curator en de advocaat van e-millennium is nog niet afgerond. 

 

VII. Vooruitzichten en diverse 

 

Het dienstverband met de enige werknemer van Altitude is door de curator opgezegd per 

30 juni 2003. De kosten uit hoofde van dit dienstverband komen ten laste van Altitude België. 

Naar verwachting zal aan de concurrente schuldeisers een uitkering kunnen worden gedaan. 

De curator streeft er naar de verificatievergadering in november of december 2003 te laten 

plaatsvinden. 



 

- 5 - 

 

 

 

Utrecht, 22 juli 2003 

 

 

 

 

B. ten Doesschate 

curator 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CMS Derks Star Busmann  
Advocaten - notarissen - belastingadviseurs 
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121625 
Telefaxnummer:   030 - 2121164 
E-mail adres: b.tendoesschate@cmsderks.nl 
 

 

 



 

- 6 - 

 

 

 

 

 

 


